
 

 1 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 27. 5. 2011 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, Ing. Brůna, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Ing. 

Richter, Ing. Rýznarová, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková  
Omluveni:  doc. Janoš – sl. cesta 
 
Bod č. 1. – Informace z kolegia rektora 
• Přijat JUDr. Kuba, CSc. – příprava katedry práva – doklad. 
• Ekaterinburg – nabídka smlouvy – překlad do češtiny zajištěn FŽP, předán na rektorát 

UJEP. 
 
Bod č. 2.  Výročí 20 let FŽP – propaga ční a reprezentativní brožura FŽP 

• Byl upřesněn obsah, agentura pro designerské zpracování a tisk je k dispozici.   
• Odborný program - konference v rámci fakulty – návrh termínu (začátek října?). 

Pozvat spolupracovníky, absolventy, studenty. 
• Program oslav v rámci UJEP – zajišťuje Doc. Radvanovský. 
• Návrhy na čestné tituly k příležitosti 20. výročí UJEP předložit do 15. 6. 2011, interní 

termín 10/6/2011 – p ři kolegiu!  
            Z.: děkan + tajemník 
 
Bod č. 3. Garanti st. program ů a obor ů na FŽP 

• Dle potřeby zvýšení úvazků garantům – doc. a prof. - na plný úvazek k 1. 9. 2011.  
 Z.: vedoucí kateder, d ěkan  
 
Bod č. 4 Přijímací řízení do akademického roku 2011/2012  

• K 10/5/2011 je ve STAGu celkem 554 přihlášek uchazečů o studium. 
• 2.kolo je vyhlášeno. 
• Prezentace FŽP – důraz na studium složek ŽP, environmentálních předmětů ve 

spojení s předměty společensko-vědními. Využití profesionálních firem k propagaci. 
• Příprava “Průvodce“ – do prázdnin bude vydán elektronicky – viz web FŽP, tiskem do 

poloviny srpna pro zápisy.  
 
Bod č. 5 Výroční zpráva za r. 2010, Zpráva o hospoda ření a aktualizace Dlouhodobého 

záměru na r. 2011 
• Zprávy byly projednány a schváleny v AS FŽP 20/4/2011, odeslány na rektorát.  

 
Bod č. 6 Rozpočet FŽP na r. 2011 

• Východiska do následujících let – zvýšit příjmy z mimorozpo čtových  zdrojů. 
• Zvýšit důraz na dokončení náročných předmětů a tím absolvování fakulty – 

přizpůsobit zkušební termíny, přidat konzultace apod. 
• Pracovní úvazky pedagogů – viz tabulky – další jednání, děkan s tajemníkem, pak 

bude předáno KD. 
 
 
 
Různé: 
 
Děkan  
- CEMS – Ing. Jiří Študent, CSc. – projednání návrhu dohody, dohoda je schválena a 

podepsána. 
- SZZ – zkušební komise pro Bc. a n.Mgr – jmenování bylo připraveno, přihlašování do 

STAGu s problémy, vyřešilo CI. Formulář – doplnění předtištěných textů. Zapisovatelé – 
příště jmenovat mladé pedagogy. Upravit pravidla pro závěrečné práce – jednotnost 
pravidel, upravit na webu.  



 

 2 

 
- Kontrola původnosti práce – program – bude dodán návod k užití. Přikládání CD  k práci!  
- Žádosti podané na GAČR – z FŽP 2 – viz doklad. 
- Chemický jarmark – září 2011 Mírové náměstí Ústí n. L. – stánky PřF (Ing. Kolská) + 2 

stánky pro FŽP (Ing. Rýznarová) – chem. zaměření. 
- TEMPUS – návštěva 4 pracovníků RCHTU byla 25. 5. 2011 – rektorát, FŽP, FSE. 
- STAG – ved. kateder zajistí otevření hodnocení výuky garanty předmětů! Pracovat 

s hodnocením! 
                  - vypsat zkušební termíny na zkouškové období LS – pozor na počet termínů 
a míst! 

- Výběrové řízení – požadavky z kateder doručeny, vyhlášeno k 29/4/2010, uzávěrka 29/5. 
- Brno, 27- 29. 6. 2011 – konference k environmentálnímu vzdělávání ISESS (Ing. Br ůna), 
- WATENVI Brno – 2426/5/2011 – EMAS – ISO 14 000 – environmnetální ekonomie, účast 

zajistí KSPV (doc. Seják, Ing. Vosátka).  
- Laboratoř pro VaV – zvážit zřízení separátní laboratoře nájmem ve VÚAnCh. Možnost 

realizace náročnějších prací. 
- VÚHU Most – návrh projektu OPVK, námět předán KPV a Ing. Nerudovi, do 10/6/2011 

bude doručena v návrhu textová část. 
- Granty Evropské výzkumné rady (ERC) – Technologické centrum AV ČR, 30/6, Praha-

Bubeneč – účast doc. Janoš, 
- PR archiv UJEP – postup zřízení – viz doklad, po doručení pravidel bude materiály 

shromažďovat Ing. Neruda.  
- Seminář Analytika ovzduší – příprava projektu, další jednání 10/6/2011 od 10:00 h. 

v zasedačce FŽP. 
- Přehled ŘD  za vedení + katedry je zpracován – viz doklad. 
 
Dr. Benda 
-  Bez připomínek. 
 
Doc. Janoš: 
- OPVK – 2 projekty byly podány – 1 je připravován s FVTM. 
- EUROCONSULT – Platforma Voda v krajině a TUR – účast KPV – přínosy projektu, 

budování infrastruktury. 
- Program POSTDOK – projekty z evropských zdrojů. 
 
Ing. Br ůna 
- FF UK – stránky – uchazeč.cz. – seznámit se a naši náplň upravit. 
- Studijní odd. je servis – výhrady ze strany studentů k jednání a otevírací době (upravi!). 

Nutnost vstřícného jednání platí pro veškeré zaměstnance fakulty! 
- Projekty s GISy předávat na KIG prostřednictvím Ing. Brůny. 
- Průběžné vzájemné předávání informací o připravovaných a běžících projektech Doc. 

Janošovi, Ing. Brůnovi a Ing. Harudové – Z.: jmenovaní a řešitelé 
 
Mgr. Bogan 
- Promoce budou ve 3 kolech v pátek od 9:00, 11:00 a 13:00 hod. dne 24/6/2011 v divadle. 

Katedry zajistí účast po 2 ped do VR. 
- U3V – promoce – účast 1 zástupce FŽP – termín a místo bude oznámeno. 
- Příprava rozvrhu probíhá.  
- Krajská OHK vyhlašuje soutěž pro nejlepší práce – 3 za Bc., 3 za Mgr. – T.: 8/7/2011 – 

poskytnou zkušebním komisím ke SZZ. 
- Zvážit zrušení klasických zápisů do indexu v pevném termínu. Index musí být jako 

právn ě závazný doklad zachován s potvrzením stud. odd.!  
 
 
 



 

 3 

 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Auditor – budova FŽP -  zateplení je vhodné realizovat, připravuje se projekt. 
- Omezit provoz budovy během letních měsíců – 1 směna 7 :00 – 16:00 hod. 7/7/2011 – 

21/8/2011 
- Během ŘD všichni odpojí PC s příslušenstvím ze sítě – vytažením ze zásuvek. 
 
Mgr. Marková 
- Bez připomínek. 
 
Ing. Neruda 
- Doc.Radvanovský – uplatnění absolventů v praxi – praxe a exkurze. 
- Izmir – návštěva s přednáškou proběhla.  
 
Prof. Vráblíková 
- SZZ – sladění složení komisí a ved. prací. 
- VH – doc. Slavík – jednání s pedagogy. 
 
Ing. Rýznarová  
- Bez připomínek. 
 
Příští kolegium bude v pátek  10/6/2011 od 8:00 hodin , KV 211   
Zapsal:  Ing. Richter, děkan 


